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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Ingreso
iaci Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Ampllamgnes y Modificado Devengado Recaudado ' !
Reducciones

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Impuestos [0] [0] [0] [0] [0] [0]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social [0] [0] [0] (0] [0] [0]
Contribuciones de Mejoras [0] [0] [0] [0] (0] (0]
Derechos 0 o] o] o] 0 0
Productos 0 140,184 140,184 140,184 140,184 140,184
Aprovechamientos [0] [0] (0] (0] (0] (0]
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros 1,000,000 -244,698 755,302 206,952 206,952 -793,048

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones o] ] o] o] 0 o]
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y 80,693,163 0 80,693,163 42,545,458 42,545,458 38,147,705
Ingresos Derivados de Financiamientos [0] (0] [0] [0] [0] [0]
Total 81,693,163 -104,514 81,588,649 42,892,594 42,892,594

Ingresos excedentes?® -38,800,569

Ingreso
SieE ATl Gl Irjgrgsos Estimado Ampllacpnes y Modificado Devengado Recaudado Eiterensit
Por Fuente de Financiamiento Reducciones
(1) (2) (3=1+2) (4) (©) (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios o] o] o] o] o] o]

Impuestos [0] [0] [0] (0] (0] (0]

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras [o] [0] [o] (0] (0] (0]

Derechos 0 0 0 0] 0] 0

Productos o] 0 o] 0 0 o]

Aprovechamientos [0] [0] [0] [o] [0] [0]

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos o o o o 0 o

Derivados de la Colaboracién Fiscal vy Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y [0] [0] [0] [0] [0] [0]
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo, 81,693,163 -104,514 81,588,649 42,892,594 42,892,594 -38,800,569
Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector Paraestatal y
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social [0] [0] [0] [0] [0] [0]

Productos [0] 140,184 140,184 140,184 140,184 140,184

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros 1,000,000 -244,698 755,302 206,952 206,952 -793,048

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y 80,693,163 [0] 80,693,163 42,545,458 42,545,458 -38,147,705
Ingresos derivados de financiamiento [0] [0] [0] [0] [0] [0]

Ingresos Derivados de Financiamientos [0] [0] [0] [0] [0] [0]

Total 81,693,163 -104,514 81,588,649 42,892,594 42,892,594
Ingresos excedentes? -38,800,569

1 Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA I 2022
AL 30 DE JUNIO

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos
jaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Tlaxcala 81,693,163 -104,514 r 81,588,649 24,966,081 24,428,119 56,622,567
Departamento de Recursos Humanos 74,595,606 140,184 74,735,790 22,677,830 22,553,546 52,057,959
Departamento de Recursos Materiales 7,097,557 -244,698 6,852,859 2,288,251 1,874,573 4,564,608
Total del Gasto 81,693,163 -104,514 81,588,649 24,966,081 24,428,119 56,622,567
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administraciéon, Emision de Documentos Yy Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Senvicios Generales

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos

Aprobado

1
55,444,162
33,430,334
(0]
13,010,618
7,952,815
1,050,395
0

0

3,136,669

1,632,569

646,000

0

111,520
25,500
558,000
5,840

0

157,240
23,031,332
1,034,852
215,505
19,474,446
253,005
408,800
32,810
222,664
230,000
1,159,250

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

2,134
-439,223
437,089
0

0
-285,730

-245,000
-144,730

181,215
-5,260
-6,462

151,906

10,400

Modificado

3=(1+2)
55,444,162
33,430,334
0
13,012,752
7,513,593
1,487,483
0
0
2,850,939

r

1,387,569

501,270

0

111,520
25,500
662,000
5,840

0

157,240
23,212,547
1,029,592
209,043
19,626,352
263,405
408,800
32,810
222,664
230,000

r

1,189,882

Devengado

19,931,897
15,532,968
0
3,336,674
306,156
756,100

0

0

863,869

586,016

57,134

0

7,164

0

203,000
3,850

0

6,706
4,161,665
394,792
26,534
2,922,721
20,020
21,524

0

41,533
51,224
683,317

Subejercicio

Pagado

56=(3-4)
19,901,719 35,512,265
15,532,968 17,897,367
0 0
3,336,674 9,676,078
306,156 7,207,437
725,923 731,383
0 0
0 0
500,716 1,987,070
223,442 801,553
57,134[ 444,137
0 0
7,164 104,356
0 25,500
203,000 459,000
3,850 1,990
0 0
6,127 150,534
4,017,034 19,050,882
352,700 634,800
26,534 182,509
2,922,721 16,703,631
20,020 243,385
21,524 387,276
0 32,810
41,533 181,131
42,791 178,776
589,211 506,564
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Concepto

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico yde Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 30 DE JUNIO

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal

2022

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Ampliaciones/
(Reducciones)
1 2

Aprobado
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Egresos
Modificado
3=(1+2)

O O OO O O O O o O

81,000
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Devengado

4
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Pagado
5

O O OO O O O O O O
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o
o)}
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o
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Subejercicio

6=(3-4)

O O OO O O O O O O

72,350
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SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesioén de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anéalogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

1

O O O OO0 OO 0O 000 O0OO0OO0OO0O OO 0O OoO OO o

2

O O OO O 0O 0000000000 O0oOOoOOoO o

Egresos
Modificado

3=(1+2)

O O O OO0 0O 0O 00O 00O O0OO0OO0OO0OOoOO0O OoO OO Oo

Devengado

4

O O OO O OO0 000000 O0OO0OO0OO0O O OoO o

O O O 0O O 0O 0000000000 O0oOOoOOoO o

Subejercicio

6=(3-4)

O O O OO0 0O 0O 0000 O0OO0OO0OO0OO0oOO0oOOoO OO Oo

Total del Gasto

81,693,163

-104,514

81,588,649

24,966,081

24,428,119

56,622,567
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA I 2022

AL 30 DE JUNIO

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado J
(Reducciones)
1 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 81,612,163 -104,514 81,507,649 24,957,431 24,419,469 56,550,217
Gasto de Capital 81,000 0 81,000 8,650 8,650 72,350
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 81,693,163 -104,514 81,588,649 24,966,081 24,428,119 56,622,567
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Funcional (Fnalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno (] (6] (6] (o] (o] [¢]
Legislaciéon (o] (o] o] o] (o] (o]
Justicia (o] (o] (6] [¢] ] (o]
Coordinacién de la Politica de Gobierno (o] (o] (] (o] [¢] (0]
Relaciones Exteriores (] (o] (o] [¢] [¢] 0
Asuntos Financieros y Hacendarios o] (o] o] o] (o] (o]
Seguridad Nacional o] 0 0 o] o] 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior (] (6] (6] [¢] (6] [¢]
Otros Servicios Generales (6] (6]

Desarrollo Social 81,693,163 -104,514 81,588,649 24,966,081 24,428,119 56,622,567
Proteccién Ambiental o] (o] (o] (o] o] (o]
Vivienda y Servicios a la Comunidad (o] (o] (6] (o] (6] (6]
Salud (o] (o] (] (o] (o] (]
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales (o] (o] o] o] [¢] 0
Educacion 81,693,163 -104,514 81,588,649 24,966,081 24,428,119 56,622,567
Proteccion Social (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Otros Asuntos Sociales (] (6] (6] (6] (6] (6]

Desarrollo Econémico (] (6] (6] [¢] (6] [¢]
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General [0} [0} [0} 0 0 [0}
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza (] (o] (o] (o] (o] (o]
Combustibles y Energia (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Mineria, Manufacturas y Construccion (o] 0 (o] [¢] [¢] 0
Transporte (] (o] (o] (o] (o] (]
Comunicaciones (o] (o] (o] (o] (] (]
Turismo (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos [¢] (6] (] (6] [¢] (6]

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (] (o] (o] (o] (6] (o]
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda (o] (6] (o] (6] (] (o]
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 0 0 o] o] o] (0]
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero (o] (o] (o] (o] (o] (o]
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (o] (o] (o] (o] (o] (o]

[o]
Total del Gasto 81,693,163 -104,514 81,588,649 24,966,081 24,428,119 56,622,567
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA I 2022
AL 30 DE JUNIO

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal
Endeudamiento Neto

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Identificacién de Crédito o Instrumento Colocacién Amortizacién Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2022
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA I 2022

AL 30 DE JUNIO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto

Estimado/Aprobado

Devengado

Recaudado/Pagado

I. Ingresos Presupuestarios 81,693,163 42,892,594 42,892,594
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal 81,693,163 42,892,594 42,892,594

Il. Egresos Presupuestarios 81,693,163 24,966,081 24,428,119
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 0 0 0
4. Egresos del Sector Paraestatal 81,693,163 24,966,081 24,428,119

Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = I - 1) 0 17,926,512 18,464,474

Concepto

Estimado/Aprobado

Devengado

Recaudado/Pagado

1ll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 17,926,512 18,464,474
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= IIl + 1V) 0 17,926,512 18,464,474
Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de la deuda 0 0 0
C. Financiamiento Neto 0 0 0
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