

# Información Presupuestaria

#### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Estado Analítico de Ingresos Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

			Ingreso			
Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1 )
		_	_	_	_	_
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	140,184	140,184	140,184	140,184	140,184
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros	1,000,000	-244,698	755,302	206,952	206,952	-793,048
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de						
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y	80,693,163	0	80,693,163	42.545.458	42.545.458	-38.147.705
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	81,693,163	-104,514	81,588,649	42,892,594	42,892,594	
	·	·	·	Ingresos excedente	s¹	-38,800,569

	Ingreso					
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1 )
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	0	0	0	0	О	0
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos	0	0	0		ا	0
Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	U	U	U	٥	۷	U
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y	0	0	0	0	0	0
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo, Judicial, de los Órganos Autonomos y del Sector Paraestatal y	81,693,163	-104,514	81,588,649	42,892,594	42,892,594	-38,800,569
Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	٥	0
Productos	0	140.184	140,184	140,184	140,184	140,184
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros	1.000.000	-244,698	755,302	206.952	206,952	-793,048
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y	80,693,163	0	80,693,163	42,545,458	42,545,458	-38,147,705
Ingresos derivados de financiamiento	0	О	0	o	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total	81,693,163	-104,514	81,588,649	42,892,594	42,892,594	
				Ingresos excedentes <sup>1</sup>		-38,800,569

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

		Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)		
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Tlaxcala Departamento de Recursos Humanos Departamento de Recursos Materiales	81,693,163 74,595,606 7,097,557	140,184	81,588,649 74,735,790 6,852,859	24,966,081 22,677,830 2,288,251	24,428,119 22,553,546 1,874,573	52,057,959		
Total del Gasto	81,693,163	-104,514	81,588,649	24,966,081	24,428,119	56,622,567		

### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	55,444,162	0	55,444,162	19,931,897	19,901,719	35,512,265
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	33,430,334	0	33,430,334	15,532,968	15,532,968	17,897,367
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	13,010,618	2,134	13,012,752	3,336,674	3,336,674	9,676,078
Seguridad Social	7,952,815	-439,223	7,513,593	306,156	306,156	7,207,437
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,050,395	437,089	1,487,483	756,100	725,923	731,383
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	3,136,669	-285,730	2,850,939	863,869	500,716	1,987,070
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,632,569	-245,000	1,387,569	586,016	223,442	801,553
Alimentos y Utensilios	646,000	-144,730	501,270	57,134	57,134	444,137
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	111,520	0	111,520	7,164	7,164	104,356
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	25,500	0	25,500	0	0	25,500
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	558,000	104,000	662,000	203,000	203,000	459,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	5,840	0	5,840	3,850	3,850	1,990
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	157,240	0	157,240	6,706	6,127	150,534
Servicios Generales	23,031,332	181,215	23,212,547	4,161,665	4,017,034	19,050,882
Servicios Básicos	1,034,852	-5,260	1,029,592	394,792	352,700	634,800
Servicios de Arrendamiento	215,505	-6,462	209,043	26,534	26,534	182,509
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	19,474,446	151,906	19,626,352	2,922,721	2,922,721	16,703,631
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	253,005	10,400	263,405	20,020	20,020	243,385
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	408,800	0	408,800	21,524	21,524	387,276
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	32,810	0	32,810	0	0	32,810
Servicios de Traslado y Viáticos	222,664	0	222,664	41,533	41,533	181,131
Servicios Oficiales	230,000	0	230,000	51,224	42,791	178,776
Otros Servicios Generales	1,159,250	30,632	1,189,882	683,317	589,211	506,564

### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

		Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0		
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0		
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0		
Donativos	0	0	0	0	0	0		
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0		
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	81,000	0	81,000	8,650	8,650	72,350		
Mobiliario y Equipo de Administración	81,000	0	81,000	8,650	8,650	72,350		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0		
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0		
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0		
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0		
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0		
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0		
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0		
Inversión Pública	0	0	o	0	0	0		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0		
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0		

# SECTOR PARAESTATAL

### Sector Paraestatal

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

		Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	o	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	o	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	81,693,163	-104,514	81,588,649	24,966,081	24,428,119	56,622,567	

# Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	81,612,163	-104,514	81,507,649	24,957,431	24,419,469	56,550,217
Gasto de Capital	81,000	0	81,000	8,650	8,650	72,350
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	О	0	0	0	0	О
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	О	0	0	0	0	0
Total del Gasto	81,693,163	-104,514	81,588,649	24,966,081	24,428,119	56,622,567

### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	81,693,163	-104,514	81,588,649	24,966,081	24,428,119	56,622,567
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	81,693,163	-104,514	81,588,649	24,966,081	24,428,119	56,622,567
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	О	О	o	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores			o	0	0	0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda		0	0	U	0	0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y		0	0	0	0	0
Ordenes de Gobierno	l "	U	۷	U	U	U
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	o	0	0	٥
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Adduced as Ejerololos i Isolaics Antonores	l	١	ol	O	O	
Total del Gasto	81,693,163	-104,514	81,588,649	24,966,081	24,428,119	56,622,567

### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Endeudamiento Neto Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Identificación de Crédito o Instrumento	Colocación	Amortización	Endeudamiento Neto					
	А	В	C = A - B					
Creditos Bancarios								
Total Créditos Bancarios	0	0	0					
	Otros Instrumentos de	Deuda						
Total Otros Instrumentos de Davida								
Total Otros Instrumentos de Deuda	0	0	0					
TOTAL	0	0	0					

### Cuenta Pública 2022 Sector Paraestatal Intereses de la Deuda Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Identificación de Crédito o Instrumento	Devengado	Pagado						
C	Créditos Bancarios							
Total Créditos Bancarios	0	0						
Total Grounds Ballianiss								
Otros	Instrumentos de Deuda							
Total Otros Instrumentos de Deuda	0	0						
Total Substitutionies de Bedda	<u> </u>	Ŭ						
TOTAL	0	0						

# INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

### Indicadores de Postura Fiscal

### Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
I. Ingresos Presupuestarios	81,693,163	42,892,594	42,892,594
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0	0	0
2. Ingresos del Sector Paraestatal	81,693,163	42,892,594	42,892,594
II. Egresos Presupuestarios	81,693,163	24,966,081	24,428,119
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	0	0	0
4. Egresos del Sector Paraestatal	81,693,163	24,966,081	24,428,119
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)	0	17,926,512	18,464,474

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)	0	17,926,512	18,464,474
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III + IV)	0	17,926,512	18,464,474

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la deuda	0	0	0
C. Financiamiento Neto	0	0	0